CÂMARA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ

GERÊNCIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE CONTRATAÇÕES

Rua Magalhães Barata, nº 513, Palestina do Pará/PA

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE N° 002/2025 - CMPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 002/2025 - CMPP

DESPACHO: PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ

ASSUNTO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA JURÍDICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL
DE PALESTINA DO PARÁ NO ANO 2025.

Em obediência ao inciso VIII e parágrafo único do Art. 72 da Lei Federal n°. 14.133/21,
RATIFICO e AUTORIZO a contratação da empresa SILVA E VERAS SOCIEDADE DE
ADVOGADOS – CNPJ:39.851.099/0001-70 PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA PARA
ATENDER AS DEMANDAS  DA CÂMARA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ NO
ANO 2025, com o valor global de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais), pelo período de 12 (doze)
meses com parcelas mensais de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), em atendimento às
necessidades da Câmara Municipal, por meio de Inexigibilidade de Licitação.

Determino a presente contratação, dessa forma, que seja formalizado o devido contrato com fulcro
no Inciso III, c, do artigo 74 da Lei n" 14.133 de 01 de abril de 202l.

Publique-se para fins do disposto no parágrafo único do art. 72, da Lei Federal n° 14.133 de 01 de
abril de 2021, no Diário Oficial dos Municípios, site. https://palestinadopara.pa.leg.br/ e
https://palestinadopara.pa.leg.br/portal-da-transparencia/- www. ioepa.com.br/portal/

Palestina do Pará (PA), 02 de janeiro 2025.

Walgney Ferreira Gomes
Presidente da Câmara Municipal de Palestina do Pará

Biênio 2025-2026

		2025-01-28T21:14:16-0300
	WALGNEY FERREIRA GOMES:36522759268